
 

Decreto Dirigenziale n. 563 del 26/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 5 - Bonifiche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  "BANDO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI A BENEFICIO DI

ENTI PUBBLICI PER INTERVENTI DI BONIFICA DI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO

INSISTENTI SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA". PRESA D'ATTO DEL

VERBALE DELLA COMMISSIONE DEL 13/11/2018, EX D.D.  N. 517 DEL 08/11/2018, E

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI INTERVENTI AMMESSI A

CONTRIBUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. che la Giunta Regionale della Campania, con DGR n. 258 del 02/05/2018, sulla base

delle disponibilità finanziarie stabilite per il triennio 2018-2020 sul capitolo di spesa n.
1690 ex L.R. n. 39/2017 e DGR 11/2018, ha demandato alla Direzione Generale per la
Difesa del Suolo e l’Ecosistema – 50.06.00  :
- l’emanazione  di  uno  specifico  Bando  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  a

beneficio di  Enti  pubblici  per interventi  di  bonifica di  materiali  contenenti  amianto
insistenti sul territorio della regione Campania;

- la regolamentazione di accesso ai contributi regionali previsti dal bando per i suddetti
interventi  di  bonifica,  da  effettuarsi  in  aree  e  siti  di  proprietà  pubblica  in  cui  sia
accertata la presenza di materiali contenenti amianto;

- la messa in atto di ogni adempimento consequenziale;

CONSIDERATO
a. che il bando in parola è stato approvato con Decreto Dirigenziale n. 252 del 17/05/2018

della D.G. 50.06.00;
b. che  il  punto  4 del  citato  bando,  ad  oggetto  :  “CRITERI  DI  VALUTAZIONE  E

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA”,   stabilisce,  tra  l’altro,   che le  domande di
accesso e la relativa documentazione sono oggetto di valutazione da parte di apposita
commissione della U.O.D. 05.06.05 da nominarsi con separato atto;

c. che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  517  del  08/11/2018  della  D.G.  50.06.00,  è  stata
nominata la suddetta commissione;

d. che in data 13/11/2018, presso l’ufficio della U.O.D. Bonifiche – 50.06.05, si è riunita la
succitata  commissione,  per  la  valutazione  delle  istanze  inoltrate  entro  il  termine  del
30/09/2018  dagli Enti interessati;

PRESO ATTO 
a. del  Verbale  della  Commissione del  13/11/2018  redatto  all’esito  della  valutazione,

contenente la graduatoria degli interventi ammissibili a contributo nell’ambito delle risorse
finanziarie  stabilite  per  l’esercizio  finanziario  2018,  ex  DGR  n.  258  del  02/05/2018,
unitamente  all’elenco  degli  interventi  non  ammissibili  a  contributo  con  relative
motivazioni,  che allegata al  presente atto  ne costituisce parte integrante dello stesso
provvedimento;

DATO ATTO
a. sulla  base  di  quanto  indicato  nella  richiamata  graduatoria,  Allegato  A al  presente

provvedimento,  che  l’ammontare  complessivo  dei  contributi  assegnati  relativamente
all’esercizio finanziario 2018  è pari a Euro 152.043,00;

RITENUTO
a. di  dover  dare  seguito  al  summenzionato  Verbale  di  Commissione  del  13/11/2018,

contenente  la  Graduatoria  degli  interventi  ammissibili  a  contributo  per  l’esercizio
finanziario 2018, del costo complessivo pari a Euro 152.043,00, nonché l’elenco degli
interventi non ammissibili a contributo con relative motivazioni;

b. di dover provvedere con successivo atto  all’assunzione del relativo impegno di spesa
per l’importo di  € 152.043,00  a valere sulle risorse disponibili per l’esercizio finanziario

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



2018  sul capitolo di spesa n. 1690, la cui titolarità è in capo alla Direzione Generale per
la Difesa del Suolo e l’Ecosistema – UOD Bonifiche – 50 06 05;

VISTI
- la Delibera di Giunta Regionale n. 258 del  2/05/2018;
- il Decreto Dirigenziale n. 252 del 17/05/2018 della D.G. 50.06.00;
- il Decreto Dirigenziale n. 517 del 08/11/2018 della D.G. 50.06.00;

alla  stregua  dell’istruttoria  dell’Unità  Operativa  Dirigenziale  50  06  05 –  Bonifiche,  e  delle
risultanze e degli atti richiamati in narrativa 

DECRETA

Per  le  motivazioni  ed  i  riferimenti  espressi  in  narrativa,  che qui  si  intendono  integralmente
riportati :

1. di prendere atto del Verbale di Commissione del 13/11/2018 di cui in narrativa;
2. di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, contenente la

Graduatoria degli interventi ammissibili a contributo per l’esercizio finanziario 2018  del
costo complessivo pari a € 152.043,00, nonché l’elenco degli interventi non ammissibili a
contributo con relative motivazioni;

3. di  provvedere  con  successivo  atto  all’assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per
l’importo di € 152.043,00  a valere sulle risorse disponibili per l’esercizio finanziario 2018
sul capitolo di spesa n. 1690, la cui titolarità è in capo alla Direzione Generale per la
Difesa del Suolo e l’Ecosistema – UOD Bonifiche – 50 06 05;

4. di provvedere, ai sensi del punto 4. del bando in parola “CRITERI DI VALUTAZIONE E
FORMAZIONE  DELLA  GRADUATORIA”, alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito istituzionale della Regione Campania;

5.  di inviare il presente provvedimento :
o Ai Comuni di : Caposele (AV); Aversa (CE); Sparanise (CE); Casalnuovo (NA). 

- Michele Palmieri    -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018


	BURC n. 91 del  3 Dicembre 2018

